
323     
 
 
 
 
 

                      
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 
 

  

 

 

 

 

 L’anno duemila diciassette, il giorno sette del mese di  febbraio nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

     
 Premesso che: 

 con decreto del Sindaco prot. n. 5463 del 10.06.2016 è stato conferito alla 

 sottoscritta per il 2016 l’incarico di Responsabile pro-tempore del Servizio Ragioneria 

 con l’attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 cc. 2,3 del D. Lgs. n. 

 267/00 (T.U.E.L.); 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 25.05.16 è stato approvato il bilancio di 

 previsione per il periodo 2016-2018; 

 ai sensi dell'art. 163, comma 3, del Tuel è autorizzato l'esercizio provvisorio; 

ricordato che: 

-  con  deliberazione giuntale n. 60/2016 le attività connesse all’approvvigionamento dei 

carburanti per autotrazione sono state affidate alla sottoscritta; 

- con propria determinazione n. 2 del 10.01.2017 la fornitura di carburanti per 

autotrazione, tramite le carte carburante, è stata assegnata alla ditta Eni spa fino 

al 28.02.2017, alle condizioni vigenti al 31 dicembre 2016, nelle more 

dell’espletamento di una nuova procedura, come risultanti dall’atto di affidamento n. 

41-2016 disposto dal servizio di polizia locale; 

- nell’atto di provvisorio affidamento veniva dettagliatamente motivata l’assoluta non 

economicità dell’adesione alla Convenzione Consip attualmente attiva denominata 

“Carburanti rete – Fuel card 6^, lotto 3 Abruzzo; 

Valutato pertanto di indire una autonoma procedura ad evidenza pubblica per 

l’individuazione del fornitore  di carburante per autotrazione dei mezzi comunali 

per il periodo 01.03.2017-31.12.2018; 

Rilevato che la spesa presunta per l’approvvigionamento di carburante per i mezzi 

comunali per il periodo 01.03.2017-31.12.2018, sulla scorta dei consumi registrati 

nei precedenti esercizi, è di € 35.000,00 iva esclusa; 

Visti il bando di gara, il disciplinare e il modulo per l’offerta espressamente predisposti che 

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412 
 

N°  4     

 

Data  07.02.2017 

Oggetto:  Indizione della procedura di gara per la selezione del nuovo fornitore di 

carburanti per autotrazione automezzi comunali per il periodo 01.03.2017-

31.12.2018    CIG 69725298F2  

       



Attesa la propria competenza in merito, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

Acquisito il seguente CIG 69725298F2. 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 

267/2000; 

D E T E R M I N A  

Per le motivazioni espresse in narrativa, indire procedura di gara per la fornitura di carburante 

da autotrazione per i mezzi comunali per il periodo 01.03.2017-31.12.2018. 

Approvare il bando di gara, il disciplinare, l’istanza di partecipazione e il modulo per l’offerta a 

tal fine predisposti i quali, pur non materialmente allegati costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

 Impegnare la somma presunta di € 42.700,00 iva inclusa ai capitoli di seguito indicati previsti nel 

corrente bilancio 2016-2018 annualità 2017 e 2018, dando atto che la spesa di che trattasi non è 

suscettibile di frazionabilità:  

Cap. 949      Mis. 1   Progr.  2 € 1.000,00  anno 2017 ed €  1.200,00  anno 2018 

Cap.  840     Mis. 3   Progr. 1  € 7.000,00 anno 2017 ed €  8.400,00  anno 2018 

Cap.  15740  Mis. 9   Progr. 3 €  9.400,00  anno 2017 ed € 11.300,00 anno  2018 

Cap. 10490   Mis. 11  Progr. 1  € 2.000,00  anno 2017 ed € 2.400,00 anno  2018 

La presente determinazione, avrà esecuzione dopo  l'apposizione del visto di  regolarità 

contabile e l'inserimento nella raccolta, di cui all'art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio e nella sezione “Amministrazione Trasparente” per 15 giorni consecutivi. 

Provvedere a pubblicare i documenti di gara nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente 

Bandi di gara.  

           IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                   F.to Dott. sa Anna Maria D’Andrea 

 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, 

 ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 
  PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi 

 degli artt. 147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 

 IMP. N.   16224  del 07.02.2017                
                                     IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                     

                              F.TO Dott.sa Anna Maria D’Andrea                 

 

Prot. n. 1113 DEL 08.02.2017 

La presente determinazione viene trasmessa  

*All’Albo Pretorio On Line  

* alla sezione “Amministrazione Trasparente”   
                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                              

                F.to  Dott.sa Anna Maria D’Andrea         
                                          


